DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0116/2023

DATA: 09/05/2024
ASSUNTO: Festival Som Maior 2024

A Diretoria de Ensino tem o prazer de divulgar o Festival Som Maior

2024.

O Festival Som Maior 2024 tem o objetivo de despertar nos jovens o
interesse pelo aprendizado musical, colaborando para abrir os

horizontes àqueles que desejam seguir carreira musical e uma

oportunidade para os músicos das nossas escolas apresentarem seus
trabalhos autorais.

Os documentos referente ao Festival estão no anexo desta REDE.

Os documentos de inscrição devem ser enviados, em formato PDF para

o e-mail: reg.gomes@uol.com.br até dia 15/08/2024.

Atenciosamente,

André Calazans dos Santos
PEC

 De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

mailto:reg.gomes@uol.com.br